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Sposobem na zapamiętywanie może
być...zaciskanie pięści

Co zrobić, żeby zapamiętać sprawy do załatwienia? Można zawiązać supełek, albo zrobić
notatkę. Można też... zaciskać pieści. Prawą, co utrwali wspomnienia, lewą - co przywoła je
w późniejszym czasie - twierdzą amerykańscy psycholodzy.
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W badaniach wzięło udział 50 dorosłych osób, które podzielono na pięć grup. Uczestnicy mieli
zapamiętać, a następnie przypomnieć sobie słowa z listy zawierającej 72 wyrazy.
 

Pierwsza grupa zaciskała prawą pięść przez około 90
sekund przed rozpoczęciem procesu zapamiętywania, a następnie przed przywołaniem
zapamiętanych słów. Druga grupa robiła to samo z lewą pięścią, a dwie pozostałe zaciskały jedną
pięść przed zapamiętywaniem, a drugą przed przypominaniem sobie wyrazów. Rezultaty
porównywano z grupą kontrolną, która nie wykonywała żadnego z tych ruchów.
 
Grupa, która najpierw zaciskała prawą pięść, a później lewą radziła sobie znacznie lepiej niż grupy
zaciskające pięści w innej sekwencji i nieco lepiej niż grupa kontrolna.
 
Wcześniejsze badania wykazały, że zaciskanie prawej pięści aktywuje lewą półkulę mózgu, podczas
gdy zaciskanie lewej aktywuje prawą półkulę. W procesie zapamiętywania uczestniczą obie półkule -
lewa koduje wspomnienia, a prawa odpowiada za ich wydobycie.

"Nasze badania sugerują, że niektóre proste czynności motoryczne, wpływając tymczasowo na pracę
mózgu, mogą poprawić pamięć. Przyszłe analizy pomogą ustalić, czy zaciskanie pięści może wpływać
korzystnie także na pamięć werbalną i przestrzenną" - komentuje Ruth Propper z Montclair State
University w stanie New Jersey (USA).
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Dodatkowe fundusze na akademiki
Wsparciem ma być m.in. Fundusz Dopłat.
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Kofeiny a matki karmiące
Styl życia odpowiada za sposób konsumpcji kawy.
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Trzeci lot rakiety Starship to sukces
14 marca poleciała w przestrzeń kosmiczną.
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W dobie deepfejków przyszłość mediów
społecznościowych
Ludzie wrócą do kontaktów osobistych.
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Czyste powietrze to więcej zachorowań na
legionellozę
Na całym świecie rośnie liczba zachorowań na legionellozę.

 
15-03-2024

Pradawny obiekt kosmiczny zdziwił
astronomów:
Składa się z dwóch galaktyk.
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Jeszcze lepsze teleskopy dzięki ultraczarnej
powłoce
Informuje “Journal of Vacuum Science & Technology A”.
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Ptasia grypa wśród pingwinów
Naukowcy na Antarktydzie ostrzegają przed rozprzestrzenieniem się wirusa.
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